



## Til Katrine Kildgaard, MB

### Svar på politikerspørgsmål om interessen for appetithæmmende slankemidler blandt københavnere med overvægt

30. marts 2023

Sagsnummer  
2023-0130475

Dokumentnummer  
2023-0130475-1

Medlem af Borgerrepræsentationen Katrine Kildgaard (B) har den 24. marts 2023 stillet Sundheds- og Omsorgsforvaltningen spørgsmål om interessen for appetithæmmende slankemidler blandt københavnere med overvægt.

#### Spørgsmål:

Forvaltningen bedes besvare om medarbejdere, der arbejder med københavnere med overvægt i forvaltningens tilbud oplever en øget interesse for appetithæmmende slankemidler.

#### Svar:

Det skal indledningsvist bemærkes, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ikke har specifikke tilbud til voksne københavnere med overvægt, da evidensen for hvordan man ændrer og fastholder væggtab er sparsom. Appetithæmmende slankemidler er baseret på det virksomme stof semaglutider, og de markedsføres under navnene Ozempic og Wegovy (injektionsvæsker) samt Rybelsus (tabletter). Behandlingsmidlerne medfører ofte store væggtab. De er receptpligtige og skal derfor lægeordineres. De er endnu ikke godkendt til behandling af overvægt hos børn og unge i Danmark.

I den politisk godkendte Handleplan for Diabetes og Hjerterområdet er ambitionen at udvikle målrettede forebyggende indsatser over for gruppen af københavnere i størst risiko for at udvikle type-2 diabetes og hjertesygdom. Derfor er Center for Diabetes og Hjertesygdomme ved at udvikle og afprøve en model for et længerevarende forløb til københavnere med svær overvægt.

Center for Diabetes og Hjertesygdomme oplever en stor efterspørgsel fra almen praksis på et forebyggende væggtabstilbud til voksne – især til de mange københavnere, der ikke har råd til medicinske behandlingsmidler mod svær overvægt. Mange af borgerne med type-2 diabetes i centeret er, som led i behandlingen af deres diabetes, i behandling med Ozempic.

Center for Sundhed og Rehabilitering  
Afdeling for det Nære Sundhedsvæsen 1  
Borups Allé 41  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009290458

Center for Børn og Unges Sundhed oplever en del henvendelser vedrørende appetithæmmende slankemidler. I Sund Vægtstilbuddet (et forløb til børn og unge i alderen 2-16 år med svær overvægt) har en del forældre vist en øget interesse for midlerne. Ligeledes har enkelte unge i forbindelse med et Sundhedstjek (et tilbud målrettet børn og unge i alderen 16-24 år) i Center for Børn og Unges Sundhed også vist en øget interesse i midlerne